al. **β ad aeternam vitam, salutem sim. (adde p. 1094, 68; cf. e. g. p. 1095, 30):** HIL. trin. 8, 7 omnes ... -ti (*nati var. l.*) erant ad innocentiam, ad immortalitatem (*postea*: regenerati). PRISCILL. tract. 7, 113 in salutem. PAVL. NOL. epist. 23, 9 *quidam* iam senectute deficiens -tus est gratiae. AVG. serm. 362, 28 sicut ... ad labores carnaliter nascimur, ita ad quietem spiritualiter -imur. EVSEB. GALLIC. hom. 21, 1 ad aeternam vitam. **al.** **γ in novum hominem sim. (cf. p. 1095, 44):** GAUDENT. serm. 8, 50 oportet vos ... in novum -tos hominem a peccatis pristinis iam cavere (LEO M. serm. 26, 2). PELAG. Aug. grat. Christ. 38, 42 in meliorem hominem. MAX. TAVR. 55, 1 *ut homo* quamvis fessus senio rursus in puerum innocentiae moribus -atur.

B part. pro subst. de fidelibus (saepe c. respectu baptismi):

1 praes.: OPTAT. 2, 10, 1 ut sancto germine nova possit -entium indoles procreari (*cf. SACR. Greg. 94, 5 in subole -entium*). AVG. c. Iulian. op. imperf. 6, 41, 3 cum illa *concupiscentia* ... omnis homo nascitur nec huius concupiscentiae reatus nisi in -entibus solvitur. c. Pelag. 1, 13, 27 ista ipsa carnis concupiscentia in baptismo sic dimittitur, ut, quamvis tracta sit a nascentibus, nihil noceat -entibus. LEO M. epist. 16, 3 potentia baptismatis novam creaturam condit ex veteri, ut in -entibus et mors Christi operetur et vita. INSCR. christ. Diehl 1513c nulla -entum est distantia, quos facit unum ... una fides. **al.** **2 perf.:** TYCON. reg. 1 p. 4, 28 -ti Christi membra efficiuntur. PS. AVG. serm. ed. Mai 35, 1 ecce lilia -torum ornant altare dominicum candidis turbis gaudiorum. LEO M. epist. 15, 10 Vollmann l. 199 in quo *sacramento* nulla est discretio -torum dicente apostolo: 'quicumque enim in Christo baptizati estis, Christum induistis' (*Gal. 3, 27*). SACR. Gelas. 455 suscipe ... tuorum hostias -torum, ut ... baptismate renovati. *al.*

appendicula: *indicatur, unde quis (quid) -atur, per praepos. ab p. 1092, 40. 1093, 51, de p. 1092, 24. 38. 1094, 8. 73, ex e. g. p. 1091, 67. 68. 1092, 51. 1094, 26. 1095, 1. 16; cui (animanti vel deo), per dat. e. g. p. 1092, 6. 7. 9. 1093, 33. 1095, 36; quem ad finem sim., per praepos. ad e. g. l. 11. p. 1092, 50. 1094, 68, in c. acc. e. g. l. 12. 17. p. 1093, 68. 1095, 44, per dat. l. 14. p. 1095, 30; per quem (quid), per praepos. ab p. 1095, 72. 73, in c. abl. e. g. p. 1095, 32sq. 61sq., per e. g. l. 4. p. 1095, 48. accedit praedic. p. 1092, 43.*

deriv.: renascentia, renascibilitas, renatio, renativitas.